1

2019年５月 22日

各 位

会 社 名 オイシックス・ラ・大地株式会社

代表者名 代表取締役社長  髙島 宏平

 （コード：3182、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部本部長  山中 初

 （TEL．03－6867－1149）

（訂正）「DEAN＆DELUCAを運営する株式会社ウェルカムとの資本業務提携契約締結に関するお知らせ」の

一部訂正（補足）について

2019 年５月 21 日に公表いたしました「DEAN＆DELUCAを運営する株式会社ウェルカムとの資本業務提携契

約締結に関するお知らせ」につきまして、一部訂正（補足）がありましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。訂正（補足）箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正】

（訂正前）

２．株式を取得する会社の概要

(1) 名 称 株式会社ウェルカム

(2) 所 在 地 東京都渋谷区神宮前 2-4-11 Daiwa 神宮前ビル 1F

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 横川正紀

(4) 事 業 内 容 小売及び飲食業を通したライフスタイル事業

輸入食品および加工食品等の製造・販売、カフェの運営

(5) 設 立 年 月 日 2002年 7月

(6) 上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 2.0％出資しております。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 当該会社と当社との間に、商品販売、E コ

マース事業の支援などの取引関係がありま

す。

(7) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態            （単位：百万円）

決算期 2017年 2月期 2018年 2月期 2018年 6月期

純 資 産 2,516 2,530 2,554

総 資 産 8,163 9,033 9,342

売 上 高 8,722 12,671 4,664

E B I T D A 491 619 285

当 期 純 利 益 579 26 36

2

（訂正後）

２．株式を取得する会社の概要

(1) 名 称 株式会社ウェルカム

(2) 所 在 地 東京都渋谷区神宮前 2-4-11 Daiwa 神宮前ビル 1F

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 横川正紀

(4) 事 業 内 容 小売及び飲食業を通したライフスタイル事業

輸入食品および加工食品等の製造・販売、カフェの運営

(5) 設 立 年 月 日 2002年 7月

(6) 上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 2.0％出資しております。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 当該会社と当社との間に、商品販売、E コ

マース事業の支援などの取引関係がありま

す。

(7) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態            （単位：百万円）

決算期 2017年 2月期 2018年 2月期 2018年 6月期

純 資 産 2,516 2,530 2,554

総 資 産 8,163 9,033 9,342

売 上 高 8,722 12,671 4,664

E B I T D A 491 619 285

当 期 純 利 益 579 26 36

  ※17期より決算期を 2月 28日から 6月 30日へ変更しております。

   これに伴い、17期は 2018年 3月 1日から 2018年 6月 30日までの 4ヶ月となっております。

以 上